
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             1 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 95/2021 
 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 

Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso V da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve:  
 

DECRETAR 
 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 1.009,00 (um mil e nove reais), 
destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código Descrição         Fonte Valor - R$. 

07 SECRETARIA MUNIC DE OBRAS, VIAÇAO E SERVIÇOS URBANOS 

07.001   Departamento de Obras   
 

 

07.001.15.451.0020.2017 Manutenção de Departamento de Obras  
 

741 3.3.90.93.00.00    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 797 1.009,00  

                                         TOTAL           1.009,00 
         

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 
fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na receita 
1.3.2.1.00.1.1.00.00 - fonte: 797, advinda de remuneração de depósito bancário e em conformidade 
com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             2 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 96/2021 
 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 
Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso III da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 
resolve: 
 

DECRETAR 
 
 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 47.024,80 (quarenta e sete mil, 
vinte e quatro reais e oitenta reais) destinados a atender despesas do orçamento programa em 
execução, com a seguinte classificação: 

 

Código Descrição                                              Fonte Valor - R$. 

08 SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 

08.001  Fundo Municipal de Saúde   
 

 

08.001.10.301.0011.2030 Manutenção do Programa Saúde Bucal 

742   3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 1495 47.024,80  

                                                                             TOTAL GERAL            47.024,80 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço patrimonial 
do exercício anterior, na respectiva fonte, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 
4.320/64. 

 
                                   Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

                                   Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de Setembro 
de 2021. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             3 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 826/2021 
 
 

SÚMULA: Altera a redação do artigo 1º da Lei 006/2004 de 27/02/2004 e dá 
outras providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ 
APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE 

LEI: 
 

Art. 1º. Fica alterada a redação do artigo 1º da Lei 006/2004 de 27 de fevereiro de 
2004, o qual passa ter a seguinte redação: 

“Art. 1º. Fica transformado em Perímetro Urbano, a área de terras medindo 25.444,00 m2 (vinte e 
cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro metros quadrados), dentro do lote denominado 
FAZENDA MONTE SINAI/GLEBA 5, resultante da subdivisão da Fazenda Monte Sinai (lote 105), 
situado no Núcleo Queimadão, da Fazenda Apucarana Grande, neste Distrito e Município de Mauá 
da Serra, Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, devidamente matriculado sob nº 22.551, 
junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca de Marilândia do Sul, em nome de 
ESTÂNCIA MANAIN LTDA – ME – CNPJ/MF sob nº 02.027.088/0001-71, dentro das seguintes 
divisas, confrontações e metragens: 

O perímetro tem início no VÉRTICE: NVZM-V-0192m (Longitude: -51º10’10.803”, Latitude: -
23º55’51.336” e Altitude 1162,16 m), deste segue confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute4: 
129º41’ e distância: 25,25 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0191, (Longitude: -51º10’10,116”, 
Latitude: -23º55’51,860” e Altitude: 1159,8 m), deste segue confrontando com Rodovia  BR-376, 
no Azimute: 137º46’ e distância : 46,34m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0190, (Longitude: -
51º10’09,015”, Latitude : -23º55’52,975” e Altitude: 1157,17 m), deste segue confrontando com 
Rodovia BR-376, no Azimute: 133º16’ e distância: 54,77 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0189, 
(Longitude : -51º10’07,605”, Latitude: - 23º55’195” e Altitude: 1154,77 m), deste segue 
confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute : 133º31’ e distância: 68,81 m, daí até o VÉRTICE: 
NVZM-V-0188, (Longitude: -51º10’05,841”, Latitude: -23º55’735” e Altitude: 1152,02m), deste 
segue confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute: 137º26’ e distância: 49,84 m, daí até o 
VÉRTICE: NVZM-V-0187, (Longitude: -51º10’04,649”, Latitude: -23º55’56,928” e Altitude: 1150,33 
m), deste segue confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute: 146º11e Distância: 12,81 m, daí 
até o VÉRTICE: NVZM-V-0186, (Longitude: - 51º10’04,397”, Latitude: -23º55’57,274” e Altitude : 
1149,62 m), deste segue confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute: 152º36’ e distância : 
26,93 m, daí até o VÉRTICE : NVZM-V-0185, (Longitude: -51º10’03,959”, Latitude: -23º55’58,051” 
e Altitude: 1148,24m), deste segue confrontando com Rodovia BRT-376, no Azimute : 163º23’ e 
distância: 7,22m, daí até o VÉRTICE: nvzm-v-0184, (Longitude: -51º10’03,886”, Latitude: -
23º55’58,276” e Altitude: 1147,25 m), deste segue confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute: 
159º20’ e distância: 36,96 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0183, (Longitude: -51º10’03,425”, 
Latitude: -23º55’59,400” e Altitude: 1146,19 m), deste segue confrontando com Rodovia BR-376, 
no Azimute: 169º44’ e distância: 25,89 m, daí até o VÉRTICENVZM-V-0182, (Longitude: -
51º10’03,262”, Latitude: -23º56’00,228” e Altitude: 1144,12 m), deste segue confrontando  com 
Rodovia BR-376, no Azimute: 175º39’ e distância: 46,78 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0181, 
(Longitude: -5110’03,137”, Latitude: -23º56’01,744” e Altitude: 1142,27 m), deste segue 
confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute: 174º06’ e distância: 37,18 m, daí até o VÉRTICE: 
NVZM-V-0180, (Longitude: -51º10’03,002”, Latitude: -23º56’02,946” e Altitude : 1141,77 m), deste 
segue confrontando com Rodovia BR-376, no Azimute: 173,16’ e distância: 26,83 m, dai até o 
VÉRTICE: NVZM-V-1025, (Longitude:-51º10’02,891”, Latitude: -23º56’03,812” e Altitude: 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             4 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

1141,77m), deste segue confrontando com Gleba 6, no Azimute 266º31’ e distância: 116,35 m, daí 
até o  VÉRTICE: NVZM-V-1026, (Longitude: -51º10’06,997”, Latitude: -23º56’04,041” e Altitude: 
1171,82 m), deste segue confrontando com Gleba 5, no Azimute: 31º30’ e distância: 3,46 m, daí 
até o VÉRTICE: nvzm-p-03626, (Longitude: -51º10’06,933”, Latitude: -23º56’03,945” e Altitude: 
1172,07 m), deste segue confrontando com Centro Comunitário, no Azimute: 10º53’ e distância: 
11,53 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-P-0327 (Longitude: -51º10’06,856”, Latitude: -23º56’03,577” e 
Altitude: 1171,99 m), deste segue confrontando com Centro Comunitário, no Azimute 351º18’ e 
distância: 14,60 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-P-0328, (Longitude: -51º10’06,934”, Latitude: -
23º56’03,108” e Altitude: 1171,79 m), deste segue confrontando com Centro Comunitário, no 
Azimute: 337º13’ e distância: 27,54 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-P-0331, (Longitude: -
51º10’07,311”, Latitude: -23º56’02,283” e Altitude: 1171,82 m), deste segue confrontando com Lote 
105-B, no Azimute: 337º31’ e distância: 15,02 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-P-0329, (Longitude: -
51º10’07,514”, Latitude: -23º56’01,832 e Altitude: 1171,67 m), deste segue confrontando com lote 
105-B, no Azimute: 337º36’ e distância: 22,43 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-M-0360, (Longitude: 
-51º10’07,816, Latitude: -23º56’01” e Altitude: 1171,01 m), deste segue confrontando com Estrada 
Rural Municipal, no Azimute: 54º40’ e distância: 16,81 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-P-0330, 
(Longitude: -51º10’07,331”, Latitude: -23º56’00,842” e Altitude: 1170,76 m), deste segue 
confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 88º15’ e distância: 20,20 m, daí até o 
VÉRTICE: NVZM-V-0999, (Longitude: -51º10’06,617”, Latitude: -23º56’00,822” e Altitude: 425,2 m), 
deste segue confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 81º59” e distância: 20,54 m, daí 
até o VÉRTICE: NVZM-M-0359, (Longitude: -51º10’05,898”, Latitude: -23º56’00,729” e Altitude: 
1166,73 m), deste segue confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 358º45’ e distância: 
26,25m, daí até o VÉRTICE: NVZM-M-0358, (Longitude: -51º10’05,918”, Latitude: -23º55’59,876” 
e Altitude: 1166,41 m), deste segue confrontando com Rua, no Azimute: 86º58’ e distância: 21,55 
m, daí até o VÉRTICE: NVZM-M-0050, (Longitude: -51º10’05,157”, Latitude: -23º55’59,839” e 
Altitude: 1163,1 m), deste segue confrontando com Rua, no Azimute: 349º14’ e distância: 9,99 m, 
daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0987, (Longitude: -5110’05,223”, Latitude: -23º55’59,520” e Altitude: 
1163,2 m), deste segue confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 349º22’ e distância: 
6,45 m, daí ate o VÉRTICE: NVZM-M-0061, (Longitude: -51º10’05,265”, Latitude: -23º55’59,314” e 
Altitude: 1163,2 m), deste segue confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 346º26’ e 
distância: 5,07 m, daí até o VÉRTICE: nvzm-v-0988, (Longitude: -51º10’05,307”, Latitude: -
23º55’59,154” e Altitude: 1163,35 m), deste segue confrontando com Parte do Lote l105-B, no 
Azimute: 346º25’ e distância: 10,60 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-M-0062, (Longitude: -
51º10’05,395”, Latitude: -23º55’58,819” e Altitude: 1163,4 m), deste segue confrontando com Parte 
do Lote 105-B, no Azimute: 331º08’ e distância: 19,22 m, dai até o VÉRTICE: NVZM-V-0989, 
(Longitude: -51º10’05,723”, Latitude: -23º55’58,272” e Altitude:1163,45 m), deste segue 
confrontando com Rua Projetada B, no Azimute: 331º12’ e distância: 10,57 m, daí até o VÉRTICE: 
NVZM-0063, (Longitude: -51º10’05,903”, Latitude: -23º55’57,971 e Altitude: 1,163,5 m), deste 
segue confrontando com Q4 L2, no Azimute: 331,09’ e distância: 20,76 m, daí até o VÉRTICE: 
NVZM-M-0064, (Longitude: -51º10’06,257”, Latitude: -23º55’57,380” e Altitude: 1164,1 m), deste 
segue confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 315º56’ e distância: 10,58 m, daí até o 
VÉRTICE: NVZM-V-0990, (Longitude: -51º10’06,517”, Latitude: -23º55’57,133” e Altitude: 1164,11 
m), deste segue confrontando com Parte do Lote 105-B, no Azimute: 315º53’ e distância: 7,93 m, 
daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0991, (Longitude: -51º10’06,712”, Latitude: -23º55’56,948” e Altitude: 
1164,18 m), deste segue confrontando com Rua, no Azimute: 315º55’ e distância : 10,37 m, daí 
até o VÉRTICE: NVZM-V-0992, (Longitude: -51º10’06,967”, Latitude: -23º55’56,706” e Altitude: 
1164,13 m), deste segue confrontando com Q5 L1, no Azimute: 315º56’ e distância: 13,755 m, daí 
até o VÉRTICE: NVZM-V-0993, (Longitude: -51º10’07,305”, Latitude: -23º55’56,385” e Altitude: 
1164,14 m), deste segue confrontando com Q5 L2, no Azimute: 315º58’ e distância? 14,08 m, daí 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             5 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

até o VÉRTICE: NVZM-M-0051, (Longitude: -51º10’07,651”, Latitude: -23º55’56,056” e Altitude: 
1165,17 m), deste segue confrontando com institucional 2, no Azimute: 310º12’ e distância: 
36,41m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0164, (Longitude: -51º10’08,634”, Latitude: : -23º55’55,292” 
e Altitude: 1166,83 m), deste segue confrontando com Estrada Rural Municipal, no Azimute: 
329º54’ e distância: 27,53 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0165, (Longitude: -51º10’09,122”, 
Latitude: -23º55’54,518” e Altitude: 1166,21 m), deste segue confrontando com Estrada Rural 
Municipal, no Azimute: 334º16’ e distância: 89,35 m, daí até o VÉRTICE: NVZM-V-0166, 
(Longitude: -51º010’10,493”, Latitude: -23º55’51,902” e Altitude: 1162,7 m), deste segue 
confrontando com Estrada Rural Municipal, no Azimute: 333º16’ e distância: 19,50 m, até o 
VÉRTICE: NVZM-V-0192, ponto final do perímetro. (Responsável Técnico: Geógrafo: Pedro 
Giglielmi Junior, CREA PR- 125209/D, ART nº 1720201525597). 

 
 Parágrafo Único. Se o proprietário realizar loteamento na área objeto da presente 

lei, fica obrigado a observar todas as regras e condições legais constantes na legislação federal, estadual 
e municipal, sob pena de não liberação, notificação e embargos de obras novas que não estiverem dentro 
dos parâmetros legais.  

 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de setembro 

de 2021. 
 
 

 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             6 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 827/2021 
 

 
SÚMULA: Dispõe Sobre a Criação do Conselho Municipal da Juventude de 
Mauá da Serra e dá Outras Providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ 
APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE 

 
LEI: 

 
Art. 1º. Fica criado o Conselho Municipal de Juventude - CMJ, órgão colegiado 

de caráter propositivo, fiscalizador e consultivo da política de juventude, visando a garantia e ampliação 
de direitos, a integração e a participação da juventude no processo social, econômico, político e cultural 
no âmbito do Município de Mauá da Serra, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 2º. Considera-se jovem a pessoa com idade igual ou superior a 15 anos e 

não superior a 29 anos. 
 
Art. 3º. Compete ao Conselho Municipal de Juventude. 
I - Discutir, elaborar, aprovar e propor políticas públicas municipais de forma a 

fazer cumprir a Política Nacional de Juventude no âmbito do município de Mauá da Serra - PR, observada 
a legislação em vigor; 

II - Acompanhar a elaboração, avaliar o planejamento e a execução das políticas 
públicas voltadas à promoção, à proteção e à defesa dos direitos da juventude, bem como fiscalizar a 
aplicação de recursos relativos à competência deste Conselho: 

III - Incentivar e apoiar a realização de eventos, estudos e pesquisas no campo 
da promoção, proteção e defesa dos direitos da juventude; 

IV - Inscrever as entidades governamentais e não governamentais de 
atendimento e defesa dos direitos da juventude, de acordo com critérios e requisitos estabelecidos na 
legislação em vigor, mantendo cadastro dessas entidades atualizado; 

V - Promover o intercâmbio com entidades públicas e privadas, organismos 
nacionais e internacionais visando atender a seus objetivos; 

VI - Acompanhar, avaliar e fiscalizar os serviços prestados pelos órgãos 
governamentais e não governamentais de atendimento e defesa de direitos da juventude, indicando as 
medidas pertinentes para as eventuais adequações; 

VII - Receber petições, denúncias, reclamações, representações ou notícias de 
qualquer pessoa por desrespeito aos direitos assegurados aos jovens, protegendo as informações 
sigilosas, emitindo parecer e encaminhando-os aos órgãos competentes para adoção das medidas 
cabíveis; 

VIII - Convocar a Assembleia Geral e a Conferência Municipal de Juventude; 
IX - elaborar, aprovar e alterar o Regimento Interno deste Conselho; 
X - deliberar e propor ao órgão executivo a capacitação de seus conselheiros 

membros. 
Art. 4º. O Conselho Municipal de Juventude de Mauá da Serra é composto 

paritariamente por 08 (oito) membros titulares e seus respectivos suplentes, podendo ser governamentais 
e não governamentais, assim distribuídos: 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             7 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

I - 4 (quatro) representantes que poderão ser indicados pelo Poder Executivo 
Municipal, componentes de secretarias ou órgãos que atuem com a Juventude, podendo ser substituídos 
a critério do Chefe(a) do Executivo, a qualquer tempo; 

II - 4 (quatro) representantes com idade entre 15 a 29 anos, vinculados a 
entidades representativas da sociedade civil, em regular funcionamento e diretamente ligadas à proteção, 
defesa de direitos ou ao atendimento ao jovem e que atuem com atividades continuadas na área de 
Juventude. 

 
§ 1º. Para poderem credenciar-se, as entidades referidas no inciso II deste Artigo 

deverão preencher os seguintes requisitos; 
a) estarem legalmente constituídas; 
b) não possuírem fins lucrativos; 
c) comprovarem o trabalho direto ou indireto com jovens; 
d) ser reconhecida a idoneidade das pessoas que compõem os seus quadros; 
e) tratando-se de entidades com trabalho direto, atenderem aos requisitos 

específicos de cada programa que desenvolvem. 
§ 2º. O credenciamento dos candidatos representantes das entidades da 

sociedade civil será feito de acordo com o que dispuser o Conselho Municipal de Juventude, na forma 
estabelecida pelo Regimento Interno. 

§ 3º. A nomeação e posse dos membros do Conselho poderá ser realizada por 
ato do Chefe(a) do Poder Executivo. 

§ 4º. O mandato dos membros do Conselho será de dois anos, sendo permitida 
apenas uma recondução, não será remunerado e não implicará em vínculo com o poder público, mas será 
considerado de relevante interesse público. 

 
Art. 5º. O Regimento Interno do Conselho Municipal de Juventude regulará os 

casos de substituição dos membros efetivos pelos suplentes, bem como os casos de impedimentos, perda 
do mandato e vacância. 

 
Art. 6º. Os representantes da sociedade civil deverão ser eleitos em Assembleia 

Geral para esse fim, que poderá ser convocada pelo Poder Executivo Municipal, em conjunto com o 
Conselho Municipal de Juventude e sob a responsabilidade da Comissão Eleitoral, na forma estabelecida 
pelo Regimento Interno. 

 
Art. 7º. Deverá ser realizada, com periodicidade bienal, a Assembleia Geral do 

Conselho Municipal de Juventude, com representação dos diversos setores da sociedade, com a finalidade 
principal de promover a realização das eleições para os membros do Conselho, representantes da 
sociedade civil, citados no art. 4º, inciso II, desta Lei. 

§ 1º. A convocação da Assembleia para a primeira formação do Conselho 
Municipal de Juventude de Pinhais poderá ser feita pelo Poder Executivo, nos termos do decreto que vier 
a regulamentar esta lei. 

§ 2º. As Assembleias do Conselho Municipal de Juventude serão amplas e 
previamente divulgadas. 

§ 3º. A Assembleia Geral terá plena autonomia para praticar todos os seus atos, 
especialmente aqueles voltados à consecução do pleito. 

§ 4º. A Assembleia Geral terá sua organização e suas normas de funcionamento 
definidas em regimento próprio, elaborado e aprovado pelo Conselho Municipal de Juventude de Pinhais. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             8 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Art. 8º. Para realização da Assembleia Geral de Constituição deste Conselho, 
poderá ser constituída pelo Poder Executivo Municipal, uma Comissão Eleitoral composta por até 5 (cinco) 
membros, que referendará o credenciamento das entidades e movimentos, bem como acompanhará sua 
realização, dirimindo as dúvidas surgidas. 

 
Art. 9º. O Conselho Municipal da Juventude, possuirá a seguinte estrutura: 
I - Diretoria Executiva, composta por Presidente, Vice-Presidente, Primeiro 

Secretário e Segundo Secretário; 
II - Comissões de trabalho constituídas por Resolução do Conselho; e  
III - Plenário. 
 
§ 1º. A Diretoria será eleita na primeira reunião após a posse do Conselho, pela 

maioria qualificada de seus membros titulares e na ausência destes pelos respectivos suplentes. 
§ 2º. Será respeitada a paridade e a alternância entre representação 

governamental e não governamental na eleição para presidente e vice-presidente, que terão o mandato 
de 1 ano. 

 
Art. 10. O Chefe do Executivo Municipal poderá indicar a Secretaria Municipal de 

Assistência Social ou outro órgão municipal responsável pela execução da Política de Juventude, que 
poderão prestar o necessário apoio técnico, administrativo e financeiro, para consecução das finalidades 
do Conselho Municipal de Juventude. 

 
Art. 11. A organização e o funcionamento do Conselho Municipal de Juventude 

serão disciplinados em Regimento Interno a ser aprovado por ato próprio do referido Conselho, no prazo 
de 90 dias após a posse de seus membros. 

 
Parágrafo Único. O Regimento Interno disporá sobre as funções internas, 

frequência, data e local das reuniões do Conselho, critérios de votação, quórum de deliberação, grupos de 
trabalho, bem como todas as demais normas relativas ao seu funcionamento. 

 
Art. 12. Todas as reuniões do Conselho Municipal de Juventude serão públicas, 

abertas à participação popular e precedidas de ampla divulgação. 
 
Art. 13. O Conselho Municipal de Juventude reunir-se-á ordinariamente, conforme 

definido em seu Regimento Interno e extraordinariamente quando convocado pelo seu presidente ou pela 
maioria absoluta de seus membros. 

 
Art. 14. Deverá ser realizada, com periodicidade bienal, preferencialmente em 

ano distinto ao da Assembleia Geral do Conselho Municipal de Juventude, a Conferência Municipal de 
Juventude de Mauá da Serra, com representação dos diversos setores da sociedade, coma finalidade 
principal de propor e discutir diretrizes para formulação de políticas públicas voltadas para a juventude. 

§ 1º. A Conferência Municipal de Juventude terá plena autonomia para praticar 
todos os seus atos. 

§ 2º. A Conferência Municipal de Juventude terá sua organização e suas normas 
de funcionamento definidas em regimento próprio, aprovado pelo Conselho Municipal de Juventude de 
Mauá da Serra. 

§ 3º. A Conferência Municipal de Juventude de Mauá da Serra será ampla e 
previamente divulgada. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                             9 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Art. 15.  O Conselho Municipal de Juventude terá prazo de vigência 
indeterminado e considerar-se-á instalado com a publicação dos nomes dos integrantes da primeira 
composição no órgão de imprensa oficial do município e sua respectiva posse. 

 
Art. 16.  O Poder Executivo poderá regulamentar a presente lei após a sua 

publicação. 
 
Art. 17. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de setembro 

de 2021. 
 
 

 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            10 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 828/2021 
 

 
SÚMULA: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Mauá da Serra. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ 
APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE 

 
LEI: 

  
 Art.1º. Fica concedido o “TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO” do município de 
Mauá da Serra, ao Senhor “DOMINGOS SIRINEU SOARES DE OLIVEIRA”, mais conhecido por 
Dominguinhos da Farmácia, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Mauaserrano.  
 
 Art. 2º. O título ora outorgado será entregue em sessão solene do Legislativo 
Municipal em data e local a ser designada por seu Presidente. 
 
 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de setembro 
de 2021. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            11 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 829/2021 
 

 
SÚMULA: Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Mauá da Serra. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ 
APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE 

 
LEI: 

  
 Art.1º. Fica concedido o “TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO” do município de 
Mauá da Serra, ao Senhor “JOAQUIM LAERCIO”, pelos relevantes serviços prestados à comunidade 
Mauaserrano.  
 
 Art. 2º. O título ora outorgado será entregue em sessão solene do Legislativo 
Municipal em data e local a ser designada por seu Presidente. 
 
 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de setembro 
de 2021. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            12 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: J.G. DA SILVA MAUÁ DA SERRA EIRELI - ME. - CNPJ: 03.373554/0001-22 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MAUÁ DA SERRA. 
 
VALOR: R$ R$ 335.152,00 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS 
REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 27/09/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2021  
ATA Nº: 055/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            13 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUÁ – MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA - ME. 
CNPJ: 10.787.529/0001-50 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MAUÁ DA SERRA. 
 
VALOR: R$ R$ R$ 1.000.404,95 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA 
E CINCO CENTAVOS). 
DATA DE ASSINATURA: 27/09/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2021  
ATA Nº: 056/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            14 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 130/2021 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Conselho Tutelar 

Ademir Alves Fonseca 01/02/2020 a 
01/02/2021 

04/10/2021 a 02/11/2021 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

sete dias do mês de setembro de 2021.                
 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            15 / 34



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021                                                                               Edição Nº: 1956 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Em anexo: 
 
 
RREO 4º BIMESTRE DE 2021 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            16 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            17 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            18 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            19 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            20 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            21 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            22 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            23 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            24 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            25 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            26 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            27 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            28 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            29 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            30 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            31 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            32 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

                            33 / 34



Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2021 às 21:49:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            34 / 34

http://www.tcpdf.org

		2021-09-27T21:49:40-0300




